
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 71 
del 22.06.12 
Oggetto:    

 
Incarico Avv.to Piera Ferrara per difesa Comune di Posada a seguito notifica atti 
in appello alla Commissione Tributaria Regionale di Cagliari proposti dai 
contribuenti Sanna Clelia e Demuru Antonia Anna avverso le sentenze 
n.260/01/11 e n.261/01/11 della Commissione Tributaria Provinciale di Nuoro. 
 

 
L’anno   2011                addì    15       del mese di   giugno 
Alle ore 13,00             nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito 
avviso la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
                                    TOLA ROBERTO                                   SINDACO 
                                     RUIU SALVATORE                             VICE SINDACO 
                                     DELEDDA ENNIO                               ASSESSORE 
                                     VENTRONI MAURIZIO                                “ 
                                     
 Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

La Giunta Comunale 
 

Visti gli atti di appello alla Commissione Tributaria Regionale di Cagliari, proposti dai contribuenti 
Sanna Clelia e Demuru Antonia Anna avverso le sentenze della Commissione Tributaria 
Provinciale di Nuoro, Sezione n.1, n.260/01/11 e n.261/01/11, che avevano respinto i ricorsi di detti 
contribuenti avverso le comunicazioni ICI sulle aree  edificabili per gli anni 2009 e 2010;  
Ritenuto di dover tutelare le ragioni dell’Ente; 
Contattato all’uopo un legale di fiducia dell’Amministrazione; 
Dato atto che ha prestato il proprio assenso all’incarico l’Avv.to Piera Ferrara di Olbia; 
Acquisiti i preventivi pareri di cui al D.Lgs.267/00: 
- del  Responsabile del Settore Tributi “ Favorevole sulla regolarità tecnica ”CAPRA F.; 
- del  Responsabile del Settore Ragioneria “ Favorevole sulla regolarità contabile” SPANU P.; 

 
UNANIME  

DELIBERA 
 

-di incaricare l’Avv.to Piera Ferrara di Olbia per tutelare le ragioni dell’Ente, a seguito degli atti di 
appello alla Commissione Tributaria Regionale di Cagliari, proposti dai contribuenti Sanna Clelia e 
Demuru Antonia Anna avverso le sentenze della Commissione Tributaria Provinciale di Nuoro, 
Sezione n.1, n.260/01/11 e n.261/01/11, che avevano respinto i ricorsi di detti contribuenti avverso 
le comunicazioni ICI sulle aree  edificabili per gli anni 2009 e 2010; 



 
 
-di imputare la spesa di € 3.000,00 sull’Intervento N° 1010803/620 del bilancio in corso; 
Letto approvato e sottoscritto 
IL SINDACO                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
TOLA ROBERTO                                                       DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
   Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di Quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art.124 del 
D.Lgsn267/2000 dal 28.06.2012; 
 
 
                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
     
                       DELEDDA GRAZIELLA     


